
KUPNÍ SMLOUVA 
č.  KS - 2024 – 8 

uzavřená podle  § 2079 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku. 
 

I.Smluvní strany 
 
A) Prodávající: 
 Správa Národního parku Podyjí 
Sídlo: Na Vyhlídce 5, 669 02 Znojmo 
Zřízena: rozhodnutím MŽP ČR 10/91 
Zastoupena: ředitelem Ing. Tomášem Rothröcklem 
IČO: 00837971 
DIČ: CZ00837971 
Bankovní spojení: ČNB  35734741/0710 
Telefon: 537 021 521 – Lesní správa Podmolí 
Fax:  

 
a 
 
B) Kupující: 
Firma MORAVIALOV s.r.o. 
Sídlo: Kravsko 212, 671 51 Kravsko 
Zastoupena: jednatelem,
IČO: 48398519 
DIČ: CZ-48398519 
Bankovní spojení: KB, 55604-741/0100 
Telefon: 
Tel. / fax:  
Adresa komunikační:  

 
II. Úvodní ustanovení 

     Smluvní strany prohlašují,že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené a že splňují 
veškeré podmínky a požadavky stanovené souvisejícími právními předpisy a touto smlouvou. 
 

III. Předmět smlouvy a cena 
     Tato kupní smlouvou upravuje vzájemné vztahy, práva a povinnosti smluvních stran při dodávání zvěřiny 
prodávajícím kupujícímu ve stanoveném období. 
      Prodávající se zavazuje po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy prodávat kupujícímu chlazenou zvěřinu ze 
zvěře spárkaté v kůži řádně ošetřenou, a to: 

Druh zvěřiny  Množství Kvalita a cena (Kč/kg) 

Srnčí 700 kg dle ceníku 

Černá 1700 kg dle ceníku 

Vysoká a dančí 250 kg dle ceníku 

Mufloní 50 kg dle ceníku 

          Obě smluvní strany se dohodly, že předpokládané množství zvěřiny je orientační a není závazné. 
          Dále se prodávající zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k těmto věcem, a to k okamžiku předání 
zboží. 
          Prodávající si vyhrazuje právo nedodat zvěřinu co do množství a druhu dle ustanovení v této smlouvě, a to 
mimo jiné i z objektivních důvodů vzniklých v průběhu této smlouvy jako je hromadný úhyn zvěře, úřední zákaz lovu 
nebo jiné neočekávané události, které není schopen ovlivnit. 
          Kupující se zavazuje sjednané množství zvěřiny odebrat v dohodnutých váhových jednotkách a za dodané 
množství zvěřiny pak zaplatit cenu podle aktuálního ceníku (příloha 1). 
          Místem dodávky je sklad zvěřiny LS Podmolí. 
            

IV. Způsob převzetí – reklamace 
Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží, které proběhne níže popsaným 

způsobem: 
Nakládka na dopravní prostředek kupujícího proběhne ve skladu zvěřiny dodavatele po prvotním stanovení 

hmotnosti (včetně srážek) každého kusu za účasti obou stran. Následně se vyhotoví dodací list jako podklad pro 
fakturaci. 



Současně s vlastnickým právem přechází na kupujícího i nebezpečí škody na zboží, vyjma případů, kdy 
kupující poruší smlouvu tím, že zboží nepřevezme, ačkoli byl k převzetí vyzván a termín a místo převzetí odsouhlasil. 

Případná reklamace se uplatňuje přímo při převzetí. Pokud jde o skrytou vadu, je kupující povinen přizvat 
zástupce prodávajícího k posouzení oprávněnosti reklamace na sklad kupujícího do 5-ti dnů od převzetí. Každá 
reklamace bude doložena reklamačním zápisem s podpisem obou smluvních stran. 
 

V. Smluvní cena 
            Smluvní cena dodávané zvěřiny je stanovena v ceníku. Prodávající je plátcem DPH. 
 Kupující prohlašuje, že má na odebranou dodávku zajištěné finanční prostředky a je si vědom toho, že 
v případě nezaplacení se vystavuje možnosti i trestního postihu z důvodu podvodu, pokud by bylo prohlášení o 
solventnosti nepravdivé. 
 

VI. Termín plnění 
 Zboží bude dodáno v průběhu roku 2024. Rozložení dodávek v jednotlivých měsících bude upřesněno 
v závislosti na odstřelu dodavatele. K jednotlivým předáním bude kupující prodávajícím vyzván minimálně jeden den 
dopředu s tím, že kupující zboží, čas a místo předání odsouhlasí. 
 

VII. Platební podmínky 
 Kupní cena bude uhrazena na základě prodávajícím vystavených faktur se splatností 14 dní ode dne 
vystavení faktury. Prodávající má právo vystavovat faktury vždy po dílčím plnění. 
 Úhrada jednotlivých faktur bude prováděna bezhotovostně - platebním příkazem na účet prodávajícího. 
 V případě prodlení kupujícího s placením faktur v dohodnutém termínu má prodávající právo uplatnit 
zákonný úrok z prodlení. Prodávající má právo vypovědět smlouvu, případně pozastavit dodávky zboží, bude-li 
kupující v prodlení s placením za již provedené plnění, a to aniž by se sám dostal do prodlení se svým  plněním 
závazku. Výpovědní doba činí jeden týden a počíná běžet okamžikem doručení písemné výpovědi. 
 

VIII. Doklady nutné k převzetí a užívání zboží 
 Za doklad nutný k převzetí zboží se považuje dodací list, podepsaný oběma stranami. Každá ze stran obdrží 
jedno paré tohoto dodacího listu. 
 

IX. Ostatní ujednání 
 Dodává a vykupuje se zvěřina ulovená běžným mysliveckým způsobem, tj. zvěř spárkatá jednotnou střelou. 

Prodávající se zavazuje nedodat kupujícímu zvěřinu ze spárkaté zvěře podezřelé na onemocnění, uhynulé či sražené 
v důsledku dopravní nehody. Dodávaná zvěřina musí odpovídat platné legislativě. Lístek o původu zvěře musí být 
opatřen razítkem laického prohlížitele.   

 Zvěřina se dodává a vykupuje řádně ošetřená, vyvětralá, čistá a suchá. Spárkatá zvěř se vykupuje bez hlavy 
a běhů. U černé zvěře vykoupené s hlavou se sráží 10 % hmotnosti. Vykoupená spárkatá zvěř se váží na celé kg 
(matematické zaokrouhlení). Černá zvěř musí být odplecená s pírkem bez vyšetření na trichinelózu.  

Při průstřelu a znehodnocení masitých částí (plece, kýty, hřbet) se uplatňují hmotnostní srážky (viz ceník). 
Každý kus se posuzuje individuálně dle míry poškození. Veškeré srážky se stanoví při převzetí. 

Zařazení jednotlivých kusů zvěřiny do jakostní třídy se provádí před provedením srážek. 
Případné spory při realizaci této smlouvy se obě strany zavazují řešit přednostně dohodou. 
        

X. Závěrečná ujednání 
 Obě smluvní strany stvrzují, že smlouva nebyla sjednána pod nátlakem a že byla projevem jejich svobodné 
a pravé vůle. 
 Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění. 
 Případné změny nebo nové okolnosti tohoto smluvního vztahu budou řešeny číslovanými písemnými dodatky 
po dohodě a podpisu obou smluvních stran. 
 Nedílnou součástí smlouvy je aktuální ceník.  
 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden z nich. 
 
V Podmolí, 12. 1. 2024 
 
 



 
 
 
 
 
   

 


